
Vyšší odborná škola, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola,  

Domažlice, Erbenova 184 

 

ZÁSADY PRO TVORBU A ČERPÁNÍ FKSP 

pro rok 2024 
  

Zásady tvorby a čerpání FKSP jsou stanoveny na základě zákona 250/2000 Sb. o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších změn. 

 

 

     § 33 FKSP 
 

I. Tvorba fondu 

 
Fond je tvořen základním přídělem ve výši 1 % ročního objemu nákladů zúčtovaných na mzdy, 

náhrady mzdy a odměny za pracovní pohotovost zaměstnanců. 

Nejméně 50 % z rozpočtovaného přídělu k 1. lednu organizace deponuje na příspěvky na 

produkty spoření na stáří zaměstnanců, které jsou osvobozeny od daně z příjmů fyzických osob. 

Dalším zdrojem příjmů mohou být peněžní a jiné dary určené do fondu. 

 

FKSP je tvořen k zabezpečování kulturních, sociálních a dalších potřeb a je určen zaměstnancům 

v pracovním poměru, důchodcům, kteří při prvním odchodu do důchodu pracovali u organizace 

(vlastní důchodce). 

 

 

II. Čerpání fondu 

 

1. Produkty spoření na stáří 
Jedná se o produkty definované v § 15a Zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů: 

• Penzijní připojištění se státním příspěvkem 

• Doplňkové penzijní spoření 

• Soukromé životní pojištění 

• Dlouhodobý investiční produkt. 

Škola bude přispívat zaměstnancům od 1.1.2024 částku 200,- Kč a měsíc za dobu trvání 

pracovního poměru v daném roce. Příspěvek bude zaslán 1x ročně, a to v rámci zúčtování platu 

za měsíc listopad, případně při ukončení pracovního poměru v posledním zúčtování platu. 

 

 

2. Stravování 
Zaměstnancům školy a vlastním důchodcům bude poskytnut příspěvek na stravování ve 

výši 38,- Kč/oběd na úhradu nákladů na suroviny. 

 

 

 

 

 

 

 



3. Dary 
Škola poskytuje zaměstnancům, kteří jsou v pracovním poměru dary k pracovním a životním 

výročím. Do počtu odpracovaných let se započítává doba odpracovaná pro jiné zaměstnavatele, doba 

odpracovaná jako OSVČ se nezapočítává. 

Dary k pracovním výročím a životním výročím, kromě darů po odchodu do důchodu, jsou 

poskytovány jako peněžní dary podléhající zdanění. 

 

Pracovní výročí 

Počet let 

ve školství 

Pracovní 

výročí 

 20 let 

Pracovní 

výročí  

25 let 

Počet let 

ve školství 

Pracovní 

výročí  

30 let 

Pracovní 

výročí 

35 let  

Počet let 

ve školství 

Pracovní 

výročí 

40 let  

  

nad 15 let 900,- 1 000,- nad 25 let 1 200,- 1 400,- nad 30 let 1 700,-   

10 – 15 let 800,-    900,- 15– 25 let 1 100,- 1 200,- 20 – 30 let 1 400,-   

do10 let 700,-    800,- do 15 let   900,- 1 000,- do 20 let 1 200,-   

 

Počet let ve 

školství 

Pracovní 

výročí 45 

let 

Pracovní 

výročí 50 

let a více 

nad 35 let 1 900,- 2 100,- 

30 – 35 let 1 500,- 1 600,- 

do30 let 1 300,- 1 500,- 

 

Životní výročí 

 

 

 

 

 

 

 

Životní výročí 

Při prvním přiznání starobního důchodu nebo invalidního důchodu pro invaliditu třetího stupně: 

- peněžní dar ve výši 2.000,- Kč. 

Dary k životnímu jubileu po skutečném odchodu do důchodu (60, 65, 70, ...):   

- věcný dar v hodnotě 1.000,- Kč. 

 

Nárok na čerpání fondu FKSP 

Nárok na čerpání fondu mají zaměstnanci v pracovním poměru a důchodci v pracovním poměru, 

zaměstnanci na mateřské a rodičovské dovolené. 

Na plnění z FKSP není právní nárok. 

 

Platnost 

Ke dni 31. 12. 2023 končí platnost Zásad pro tvorbu a čerpání FKSP pro rok 2023 ze dne 1. 1 2023. 

Platnost Zásad pro tvorbu a čerpání FKSP pro rok 2024 začíná dnem 1. ledna 2024. 
 

V Domažlicích 1. 1. 2024 
 

 

 

        Mgr. Věra Prantlová  v.r.                       

        ředitelka školy      

 50 let 55 let 60 let 65 let a více 

Počet let ve školství     

Nad 15 let       1.000,- 2 200,- 3 200,- 4200,- 

Do 15 let     700,- 1 700,- 2 700,- 3700,- 

Do 10 let 500,- 1 200,- 2 200,- 3200,- 



    

                                       

Vyšší odborná škola, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, 

Domažlice, Erbenova 184 
 

 

 

Rozpočet FKSP pro rok 2024 
 

 

 

 

Počáteční stav k 1. 1. 2024     379.908,- Kč 

Příděl na ostatní plnění 2024     146.500,- Kč 

Ostatní celkem prostředky 2024          526.408,- Kč 

 

Plánovaný příděl na produkty na stáří * 2024  172.800,- Kč 

 

Celkem prostředky pro rok 2024                699.208,- Kč 

 

 

Čerpání 

Produkty na stáří         

▪ příspěvky na stáří                             172.800,- Kč 

Ostatní prostředky 

▪ stravování                     250.000,- Kč 

▪ dary peněžní                       50.000,- Kč  

Celkem čerpání         472.800,- Kč 

 

Konečný zůstatek 31. 12. 2024      226.408 ,- Kč 

 

 

*Výpočet příspěvku na produkty na stáří: 

Předpoklad prostředků na platy 31.930.000,- Kč. 1 % = 319.300,- Kč, nejméně 50% plánovaný 

příděl na produkty na stáří 172.800,- Kč / 72 zaměstnanců k 31.12.2024 = 2.400,- Kč/rok, tj. 

200,- Kč/měsíc. 

 

Domažlice 1. ledna 2024 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Věra Prantlová v.r.   

ředitelka školy  

 


